RESOCONTO DELLA SEDUTA DEL CDA DEL 29 GENNAIO 2025

4 Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione dell'Istituto Nazionale di Astrofisica per il Triennio 2025-2027

APPROVATO

5 Approvazione dell'Accordo Quadro tra l'Istituto Nazionale di Astrofisica, l'Agenzia Spaziale Italiana e l'Amministrazione della Difesa di nuova costituzione dello "Organismo di Coordinamento e di Indirizzo delle attività relative a "Space Surveillance and Tracking" (SST) della Commissione Europea" ("OCIS").

APPROVATO

6 Approvazione dell'Accordo Quadro di collaborazione scientifica, ai sensi dell'articolo 15 della Legge 7 agosto 1990, numero 241, tra l'Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF) e l'Istituto Nazionale di Ricerca Metrologica (INRiM) per lo svolgimento di attività di ricerca, sviluppo e innovazione in tutti gli ambiti di interesse comune.

APPROVATO

7 Approvazione della proposta e autorizzazione all'apertura di un tavolo negoziale con l'Agenzia Spaziale Italiana (ASI) ai fini della stipula di un nuovo Accordo Attuativo INAF-ASI per lo svolgimento e la realizzazione del progetto congiunto dal Titolo "Attività scientifiche per la missione PRIMA - Fase A".

APPROVATO

8 Autorizzazione all'erogazione del contributo finanziario, per l'anno 2025, per la partecipazione dell'Istituto Nazionale di Astrofisica all'Organizzazione Internazionale da Trattato ("IGO") denominata "Square Kilometre Array Observatory" ("SKAO").

APPROVATO

9 Autorizzazione all'erogazione dei contributi finanziari, per l'anno 2025, per la partecipazione dell'Istituto Nazionale di Astrofisica a progetti ed infrastrutture a carattere

internazionale: FGG ("Fundación Galileo Galilei - INAF Fundación Canaria") e LBT ("Large Binocular Telescope").

APPROVATO

10 Approvazione di variazioni di bilancio.

APPROVATO

11 Approvazione verbale della seduta precedente.

APPROVATO